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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 13.925 -92,8 808.457 -59,4 31.969 -90,7 1.501.994 -57,8

Deutschland 11.849 -90,4 622.307 -54,0 25.352 -88,0 1.122.709 -52,5

Insgesamt Ausland 2.076 -97,0 186.150 -70,8 6.617 -95,0 379.285 -68,4

Insgesamt Europa 1.838 -95,7 154.655 -65,0 5.729 -93,1 305.443 -62,5

  Niederlande 108 -95,4 22.800 -46,3 188 -94,6 33.244 -47,0 1

  Italien 94 -98,3 13.841 -74,8 173 -98,6 30.379 -72,0 2

  Österreich 212 -95,9 14.547 -66,3 538 -93,9 26.066 -66,3 3

  Schweiz 124 -96,7 13.244 -59,3 257 -96,3 23.332 -59,8 4

  Polen 152 -86,1 11.477 -49,0 609 -73,7 21.833 -48,4 5

  Großbritannien, Nordirland 159 -96,7 10.918 -72,0 224 -97,7 21.672 -71,0 6

  Rumänien 208 -82,7 6.642 -51,3 887 -65,1 20.558 -26,6 7

  Frankreich 162 -92,1 9.339 -64,0 304 -91,8 16.959 -61,9 8

  Spanien 55 -97,9 4.802 -81,0 140 -97,7 11.571 -78,1 9

  Tschechische Republik 68 -97,3 5.212 -70,8 161 -95,6 9.688 -68,1 10

  Dänemark 19 -94,1 5.722 -58,9 40 -92,4 9.666 -53,4 11

  Belgien 56 -93,5 6.435 -56,1 75 -94,4 9.638 -57,0 12

  Russland 27 -98,8 4.375 -75,1 211 -95,2 9.263 -72,2 13

  Sonstiges Europa 57 -93,3 2.493 -66,4 285 -83,5 7.782 -45,7 14

  Türkei 14 -98,5 3.606 -53,5 38 -97,8 7.464 -53,7 15

  Slowenien 25 -91,4 1.120 -58,9 325 -39,8 6.226 -16,4 16

  Griechenland 13 -98,9 1.794 -66,0 88 -97,1 5.212 -57,1 17

  Ungarn 41 -93,0 2.287 -71,0 123 -88,0 4.693 -70,2 18

  Schweden 13 -96,1 2.455 -76,9 21 -96,4 4.277 -74,5 19

  Kroatien 42 -70,8 1.130 -57,2 527 -4,5 4.165 -33,7 20

  Ukraine 31 -96,1 2.212 -67,2 37 -97,9 4.160 -68,2 21

  Slowakische Republik 20 -91,1 1.147 -60,8 83 -80,7 3.051 -52,6 22

  Bulgarien 54 -78,4 1.066 -59,8 139 -73,9 2.594 -59,5 23

  Portugal 9 -97,7 960 -72,3 11 -98,8 2.138 -76,5 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Dezember Jan - DezJan - DezDezember
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 22 -85,7 811 -75,4 174 -51,4 1.930 -71,8 25

  Norwegen 8 -95,7 699 -81,2 13 -96,9 1.432 -79,2 26

  Litauen 9 -97,3 836 -68,2 9 -98,6 1.400 -69,5 27

  Irland, Republik 11 -95,7 636 -69,5 13 -97,3 1.356 -67,7 28

  Luxemburg 5 -98,4 684 -64,0 5 -99,1 1.105 -64,9 29

  Malta 5 -99,1 291 -81,9 11 -99,3 767 -81,9 30

  Estland 6 -90,9 431 -65,7 10 -90,4 693 -68,0 31

  Lettland 8 -89,3 424 -62,8 9 -95,5 638 -65,9 32

  Island 1 -98,5 120 -72,8 1 -99,5 292 -70,6 33

  Zypern - - 99 -69,3 - - 199 -71,9 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 146 -98,7 12.817 -81,8 377 -98,1 26.071 -81,0 1

  Brasilien 3 -99,7 1.401 -82,7 6 -99,7 3.046 -80,9 2

  Sonstiges Südamerika 6 -98,6 943 -78,6 11 -98,9 2.835 -72,5 3

  Kanada 5 -99,3 904 -86,6 12 -99,2 2.563 -82,0 4

  Mittelamerika und Karibik 2 -99,2 459 -80,0 2 -99,6 1.169 -80,0 5

  Sonstiges Nordamerika - - 101 -75,6 - - 269 -70,9 6

Übersee gesamt 162 -98,8 16.625 -82 408 -98,4 35.953 -80,5

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 11 -99,4 2.993 -89,3 138 -96,0 9.467 -81,7 1

  Sonstiges Asien 16 -99,2 2.138 -83,9 56 -98,5 5.293 -80,7 2

  Japan 4 -99,8 1.897 -86,0 34 -98,9 3.791 -82,9 3

  Indien 1 -99,6 821 -76,7 122 -83,7 3.682 -67,2 4

  Südkorea 3 -99,8 1.419 -88,8 21 -99,3 2.883 -85,7 5

  Taiwan 1 -99,9 1.237 -87,5 1 -99,9 2.487 -84,4 6

  Israel 2 -99,6 816 -74,7 2 -99,9 1.937 -75,3 7

  Arabische Golfstaaten 19 -92,6 725 -81,0 43 -92,4 1.669 -85,6 8

Asien gesamt 57 -99,5 12.046 -86,3 417 -97,7 31.209 -81,4

  Australien 9 -99,5 873 -88,8 13 -99,7 1.965 -88,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 2 -99,0 362 -73,3 2 -99,5 607 -77,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 11 -99,5 1.235 -86,5 15 -99,7 2.572 -86,7

  Republik Südafrika 2 -99,1 205 -79,6 8 -98,2 579 -77,3

  Sonstiges Afrika 6 -97,7 899 -61,0 40 -92,7 2.412 -60,9

  ohne Angabe - - - 485,0 - - 1.117 -60,1

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 1.122.709 -52,5

  Niederlande 33.244 -47,0

  Italien 30.379 -72,0

  Vereinigte Staaten 26.071 -81,0

  Österreich 26.066 -66,3

  Schweiz 23.332 -59,8

  Polen 21.833 -48,4

  Großbritannien, Nordirland 21.672 -71,0

  Rumänien 20.558 -26,6

  Frankreich 16.959 -61,9

  Spanien 11.571 -78,1

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Dez Dez Jan - Dez Dez Jan - Dez

Hotels 996.183 - 60,1 740.543 - 54,4 255.640 - 70,7  6,1  23,5 12.164  1,8  58

Hotels garni 347.246 - 54,3 265.962 - 48,2 81.284 - 66,9  7,4  24,8 3.853  1,8  38

Gasthöfe 23.463 - 53,3 20.769 - 51,7 2.694 - 62,9  7,9  17,3 360  2,0  8

Pensionen 28.570 - 41,2 23.764 - 28,9 4.806 - 68,2  15,7  23,4 146  3,5  7

Hotellerie gesamt 1.395.462 - 58,4 1.051.038 - 52,5 344.424 - 69,8  6,5  23,7 16.523  1,8  111

Jugendherbergen 58.089 - 56,6 47.805 - 53,6 10.284 - 66,6  8,3  36,6 455  2,8  2

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 1.501.994 -57,8 1.122.709 -52,5 379.285 -68,4 6,8 24,2 17.201 1,9 119
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Dezember

Hotels 20.580 - 91,8 17.006 - 88,8 3.574 - 96,4

Hotels garni 7.376 - 89,5 6.263 - 85,4 1.113 - 95,9

Gasthöfe 877 - 78,6 782 - 78,6 95 - 78,6

Pensionen 712 - 79,9 595 - 77,5 117 - 87,0

Hotellerie gesamt 29.545 - 91,0 24.646 - 87,7 4.899 - 96,2

Jugendherbergen 764 - 93,5 514 - 93,8 250 - 92,7

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 31.969 -90,7 25.352 -88,0 6.617 -95,0
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